報道機関 各位

さいたま市教育委員会事務局職員の新型コロナウイルス感染について

 さいたま市教育委員会事務局に勤務する会計年度任用職員がＰＣＲ検査の結果、新

型コロナウイルス陽性と判明しましたのでお知らせいたします。

１ 職員概要

   ２０代 女性 さいたま市在住 会計年度任用職員

  生涯学習部 浦和博物館に勤務

２ 症状・経過

３月１２日(金） 通常勤務

３月１３日(土）、１４日(日） 週休日

３月１５日(月） 週休日 早朝、発熱（３８.５℃）

３月１６日(火） 熱は下がったが念のため医療機関を受診し、ＰＣＲ検査を受検

３月１７日(水） ＰＣＲ検査の結果、陽性と判明

   ※当該職員は、３月１３日（土）以降、出勤しておりません。

   ※現在は、発熱等の症状はありません。

３ 接触者等

 ・主な職務は、資料の整理・調査作業であり、一般市民との接触はありません。

・勤務時には常時マスクを着用する等、必要な感染予防策を講じておりました。

・濃厚接触者については、保健所の調査結果を受けて対応します。

４ 職場としての対応

・現時点において、他の職員に体調不良者はおりませんが、濃厚接触が疑われる職

員３名については、自宅待機としました。

記者発表資料

令和３年３月１７日（水）

問い合わせ先：教育総務課

課長：髙木

担当：河下、宮澤、樋口

電話：８２９―１６２４

・職員の行動範囲を確認し、執務室等の消毒を実施しました。

・引き続き感染予防策を講じた上で、業務を継続いたします。